
 

 UCHWAŁA  Nr XLI/331/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez 

uczniów w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 52 ust. 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2203) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa bez bliższego określenia o:  

1. przedszkolach - należy przez to rozumieć przedszkole i oddziały przedszkolne 

w publicznych szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Łobżenica,  

2. rodzicach –należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby 

(podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem, 

3. dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola oraz dyrektora szkoły, 

w której utworzono oddział przedszkolny.  

 

§ 2. Pobyt uczniów w przedszkolach w zakresie nauczania, wychowania i opieki obejmujący 

5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku jest bezpłatny. 

 

§ 3. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach ponad czas określony 

w § 2 ustala się opłatę w wysokości 1,00 złotych za godzinę zajęć. 

2. Opłata za zajęcia określone w ust. 1 obowiązuje za uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

3. Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest jako iloczyn: stawki godzinowej, o której 

mowa w ust. 1, oraz rzeczywistej liczby godzin pobytu ucznia w przedszkolu ponad 

czas określony w § 2. 

 

§ 4. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 uczniów, którzy otrzymują pomoc 

w formie wyżywienia z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i innych organizacji charytatywnych. 

 

§ 5. 1. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia ucznia. 

2. Odpłatność za wyżywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem 

prowadzącym, na poziomie kosztów zakupu surowców spożywczych niezbędnych 

do przygotowania posiłków. 

 

 



§ 6. Traci moc uchwała NR XXIX/234/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 17 lutego 

2017 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne 

w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 1643). 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: 

 

 Zatwierdzam: 

……………………….  …………………………. 
(data, pieczątka i podpis)  (data, pieczątka i podpis burmistrza) 

Sprawdzono pod 

względem prawnym: 

 

 Przekazano do Rady Miejskiej 

w dniu ……………… 

……………………….  …………………………. 
(data, pieczątka i podpis radcy prawnego)  (data, pieczątka i podpis Wydz. BR) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) rada gminy określa wysokość opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ prowadzący nie krótszym niż 5 godzin 

dziennie. 

 Rada gminy może ustalić warunki częściowego zwolnienia z opłat. W ustawie 

określono także maksymalną opłatę za powyższe świadczenia, które nie mogą być wyższe niż 

1 zł za godzinę zajęć. 

 Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego, 

za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w publicznych 

szkołach podstawowych oraz zachowuje dotychczas obowiązujące obniżenia powyższych 

opłat. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 


